

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	30,115,134	33,540,915	△3,425,781
국	1,256,000		
지	9,474,000		
도	1,155,000		
군	18,230,134		
안전한 도로체계 확충	4,063,980	5,076,980	△1,013,000
지	20,000		
군	4,043,980		
도로관리 개선	1,152,980	465,080	687,900
제설 대응 관리	240,000	225,000	15,000
201 일반운영비	25,000	25,000	0
01 사무관리비	20,000	20,000	0
○결빙구간 제설작업 장비 임차료	20,000		
02 공공운영비	5,000	5,000	0
○교반기 유지 관리비(전기, 상수도, 보수)	5,000		
206 재료비	125,000	125,000	0
01 재료비	125,000	125,000	0
○제설용 염화칼슘 및 소금 구입	60,000		
○제설기 및 소모품 구입	60,000		
○모래주머니 구입 100원*50,000매	5,000		
302 이주및재해보상금	65,000	50,000	15,000
02 민간인재해및복구활동보상금	65,000	50,000	15,000
○제설작업 인건비 등	65,000		
307 민간이전	25,000	25,000	0
06 보험금	25,000	25,000	0
○제설작업자 보험가입	25,000		
건설행정 일반	6,500	11,500	△5,000
202 여비	2,500	2,500	0
01 국내여비	2,500	2,500	0
○건설행정 업무추진	2,500		
203 업무추진비	4,000	3,000	1,000
03 시책추진업무추진비	4,000	3,000	1,000
○건설행정 시책추진	4,000		
도로교통안전 운영	404,180	220,580	183,600
201 일반운영비	53,680	50,080	3,600
01 사무관리비	8,580	8,580	0
○도로정비 물품 구입	3,000		
○도로보수원 급량비 7,000원*6명*90일	3,780		
○도로보수원 작업복 구입 150,000원*6명	900		
○도로보수원 작업화 구입 150,000원*6착	900		

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	45,100	41,500	3,600
○덤프트럭, 굴삭기 유지관리(5대)	40,000		
○예초기 유지관리비	1,500		
○공용차량 유지비 300,000원*12개월	3,600		
206 재료비	15,500	15,500	0
01 재료비	15,500	15,500	0
○도로사리부설 쇄석구입 10,000원*500㎡	5,000		
○도로응급복구용 아스콘 구입 21,000원*500포	10,500		
401 시설비및부대비	335,000	155,000	180,000
01 시설비	335,000	155,000	180,000
○군도 제초작업	35,000		
○도로교통 안전시설물 정비 및 보수	100,000		
○도로 차선도색 및 소규모안전시설 정비	200,000		
- 가드레일등 안전시설	50,000		
- 도로차선도색	50,000		
- 과속방지턱	30,000		
- 도로보수	70,000		
국공유재산 관리	38,000	8,000	30,000
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○측량 및 등기수수료 등	8,000		
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○비법정도로 사유지 미불용지 매입	30,000		
도시미관 가로환경 개선	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○지정계시대 신설 10,000,000*2개소	20,000		
읍면 가로등 지원사업	444,300	0	444,300
201 일반운영비	41,800	0	41,800
01 사무관리비	1,800	0	1,800
○안전용품 구입	1,000		
○가로등 보수인부 작업복 구입	400		
○가로등 보수인부 작업화 구입	400		
02 공공운영비	40,000	0	40,000
○경관조명 전기요금 등	30,000		
○관용차량 유지관리	10,000		
206 재료비	100,000	0	100,000
01 재료비	100,000	0	100,000

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로등 유지보수 소모품 구입(LED램프, 안정기 등)	100,000		
	401 시설비및부대비	302,500	0	302,500
	01 시설비	301,500	0	301,500
	○노후 가로(보안)등 정비사업	100,000		
	○LED 가로등 신설사업	100,000		
	○램프 폐기물 처리	1,500		
	○읍면 가로등 관리 위탁	100,000		
	03 시설부대비	1,000	0	1,000
	○노후 가로(보안)등 정비 및 신설사업	1,000		
	도로환경 개선	2,911,000	4,611,900	△1,700,900
		지 군 20,000 2,891,000		
	농어촌도로 개량 확포장	1,520,000	1,470,000	50,000
	401 시설비및부대비	1,520,000	1,470,000	50,000
	01 시설비	1,512,260	1,460,190	52,070
	○도로미불용지 매입	70,000		
	○망가선 농어촌도로확포장	995,680		
	○사신선 농어촌도로확포장	397,120		
	○마운선 농어촌도로확포장	49,460		
	03 시설부대비	7,740	9,810	△2,070
	○망가선농어촌도로확포장	4,320		
	○사신선농어촌도로확포장	2,880		
	○마운선 농어촌도로확포장	540		
	군도 개량 확포장	501,000	1,301,000	△800,000
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	○군도개량 업무추진	1,000		
	401 시설비및부대비	500,000	1,300,000	△800,000
	01 시설비	498,200	1,292,800	△794,600
	○군도 및 농어촌도로 유지관리	300,000		
	○수천리 아스콘 포장(군도42호선)	99,100		
	○원산리 아스콘 포장(군도39호선)	99,100		
	03 시설부대비	1,800	7,200	△5,400
	○수천리 아스콘 포장(군도42호선)	900		
	○원산리 아스콘 포장(군도39호선)	900		
	노후위험교량 해소	500,000	1,100,000	△600,000
	401 시설비및부대비	500,000	1,100,000	△600,000
	01 시설비	497,120	1,094,960	△597,840
	○교량 안전점검결과 보수	100,000		

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○동산교 가설	397,120		
03 시설부대비	2,880	5,040	△2,160
○동산교 가설	2,880		
위험도로 선형개선	300,000	100,900	199,100
401 시설비및부대비	300,000	100,900	199,100
01 시설비	297,840	100,000	197,840
○구고~지천간 위험도로 선형개선사업	297,840		
03 시설부대비	2,160	900	1,260
○구고~지천간 위험도로 선형개선사업	2,160		
교량안전점검	50,000	140,000	△90,000
401 시설비및부대비	50,000	140,000	△90,000
01 시설비	50,000	140,000	△90,000
○법정관리시설물 안전점검	50,000		
탄소융복합제품 지원사업	40,000	0	40,000
	지 군 20,000 20,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	지 군 20,000 20,000		
01 시설비	40,000	0	40,000
○보행환경조성 블라드 정비	40,000		
	지 군 20,000 20,000		
지역균형발전체계 구현	4,479,000	4,833,560	△354,560
지역균형발전도모	4,479,000	4,833,560	△354,560
재해예방 지역개발	3,690,000	3,918,360	△228,360
401 시설비및부대비	3,690,000	3,918,360	△228,360
01 시설비	3,690,000	3,909,000	△219,000
○소규모 시설물 보수	50,000		
○임실 양지마을 진입로 아스콘 정비	30,000		
○임실 오정마을 진입로 아스콘 정비	12,000		
○임실 성가마을 안길 아스콘 정비	10,000		
○임실 신정마을 안길 아스콘 정비	12,000		
○임실 갈마마을 배수로 정비	10,000		
○임실 수정마을 안길 아스콘 정비	12,000		
○임실 정월리(샛터) 농로정비	23,000		
○임실 샛터마을 안길 아스콘 정비	30,000		
○임실 이도마을 안길 아스콘 정비	30,000		
○청웅 수풍마을 안길 정비	30,000		
○운암 마암마을(지네) 아스콘 및 배수로 정비	30,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운암 용운마을 농로정비	20,000		
○운암 월면마을 진입로 정비	30,000		
○운암 기암마을 농로 정비	30,000		
○운암 용운분교 진입로 정비	18,000		
○운암 3.1운동 기념비 주변정비	10,000		
○운암 쌍암마을 농로 정비	20,000		
○운암 학암마을 농로 정비	30,000		
○운암 청운마을 제방 가드레일 설치	22,000		
○신평 대리 농로 정비	30,000		
○신평 덕전마을 용수로 정비	10,000		
○신평 피암마을 용수로 정비	12,000		
○신평 북창(탑골)용수로 정비	20,000		
○성수 신촌마을 농로 정비	30,000		
○성수 태평리 성적골 농로 정비	15,000		
○성수 원중마을 배수로 정비	10,000		
○오수 남신마을 주차장 조성	15,000		
○오수 냉천마을 교량 정비	25,000		
○오수 둔기마을 용수로 정비	30,000		
○오수 한암마을 안길 아스콘 정비	30,000		
○오수 운교마을 농로 정비	30,000		
○오수 평당마을 농로 정비	10,000		
○오수 군평마을(중동) 용수로 정비	15,000		
○오수농협창고 아스콘 정비	30,000		
○오수 동촌마을 농로 정비	30,000		
○오수 군곡마을 안길 정비	30,000		
○오수 대정마을 농로 정비	30,000		
○신덕 수천마을 경작로 정비	20,000		
○신덕 하촌마을 경작로 정비	20,000		
○신덕 옥녀동촌 제방도로 정비	20,000		
○삼계 죽계마을 농로 정비	20,000		
○삼계 사오마을 안길 및 배수로 정비	20,000		
○삼계 봉현(숙호)마을 배수로 정비	15,000		
○삼계 죽계(대판)마을 아스콘 정비	30,000		
○삼계 농협 후천 집하장 아스콘 정비	30,000		
○삼계 두월마을 안길 아스콘 정비	20,000		
○관촌 용산마을 농로 정비	20,000		
○관촌 가정마을 주차장 정비	20,000		
○관촌 시기마을 주차장 정비	20,000		
○관촌 상월마을 농로 정비	25,000		
○관촌 주천마을 진입로 보강 정비	20,000		
○강진 강진마을 배수로(개거) 정비	10,000		
○강진 문방마을 배수로 정비	10,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○강진 하필마을 농로 정비	20,000		
○강진 수방마을 농로 정비	20,000		
○강진 필봉마을 방재 작업로 정비	20,000		
○강진 방현마을 농로 정비	20,000		
○덕치 신촌마을 배수로(개거) 정비	25,000		
○덕치 상두마을 농로 정비	25,000		
○덕치 양지마을 농로 정비	20,000		
○덕치 가곡마을 안길 아스콘 정비	30,000		
○덕치 회문리 태산로 농로 정비	20,000		
○덕치 암치마을 배수로 정비	15,000		
○덕치 구담마을 주차장 정비	20,000		
○지사 방계마을 안길 배수로 정비(덮개)	10,000		
○지사 신천마을 아스콘 정비	30,000		
○지사 계촌마을 농로 정비	20,000		
○지사 사촌마을(사창뜰)배수로 정비	30,000		
○지사 대정마을 용배수로 정비	20,000		
○지사 삼산마을 농로 정비	14,000		
○지사 목평마을 배수로 정비	12,000		
○지사 영천마을 배수로 정비	30,000		
○소규모 재해예방 숙원사업	268,000		
○오수 휴게소 주차지역 정비	15,000		
○오수 원광어린이집 화장실 리모델링공사	15,000		
○오수 경로당 주변 정비공사	10,000		
○오수 임성동 배수공사	20,000		
○오수 주천마을 농로포장공사	20,000		
○오수 오산 농로 포장공사	10,000		
○지사 영천 배수로 정비공사	20,000		
○지사 계촌 용수로 정비공사	20,000		
○지사 관기리 농로 포장공사	15,000		
○지사 원산 배수로 정비공사	15,000		
○지사 안하마을 안하재 주변 정비사업	10,000		
○삼계 어은리 사월마을 배수로 정비공사	15,000		
○삼계 삼계리 공동우물 정비	30,000		
○삼계 사오마을 안길 및 배수로 정비	20,000		
○삼계 죽계 대판마을 농로 포장공사	10,000		
○삼계 학정 농로 포장공사	20,000		
○신평 상천마을 석축공사	20,000		
○청웅 청계마을 농로 포장공사	20,000		
○관촌 덕곡 농로 포장공사	10,000		
○덕치 장산 농로 포장공사	10,000		
○임실 정월리 양지(구수굴)농로포장공사	10,000		
○임실 세모실 농로 포장공사	10,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임실 연화실 농로 포장공사	10,000		
○임실 성가리 축대 및 배수로 정비공사	10,000		
○임실 군민회관 진입 계단공사	10,000		
○임실 무등실 모정 정비공사	19,000		
○임실 두곡리 배수로 정비공사	5,000		
○임실 갈마리 농로 포장공사	10,000		
○임실 갈마리 배수로 정비공사	10,000		
○임실 정월리 음지 농로 포장공사	10,000		
○임실 독산리 농로 포장공사	10,000		
○임실 화성리 배수로 정비 공사	10,000		
○임실 두만리 축대 및 동막골 농로포장공사	11,000		
○임실 게이트볼장 보수공사	5,000		
○임실 금동 배수로 정비공사	20,000		
○성수 구곡배수로 정비공사	10,000		
○성수 금동 배수로 정비공사	10,000		
○성수 조치 농로 포장공사	10,000		
○성수 신계월 석축 및 농로 포장공사	10,000		
○오수 신기리 농로 포장공사	15,000		
○삼계 사오 개거 정비공사	15,000		
○관촌 막동 개거 정비공사	20,000		
○오수 남신마을 아스콘 덧씌우기 공사	20,000		
○오수 관월리 안길 포장공사	15,000		
○오수 오산마을 용수로 정비공사	13,000		
○오수 둔기마을 농로 포장공사	10,000		
○오수 내동마을 안길 포장덧씌우기 공사	10,000		
○오수 관월 오치마을 농로 정비공사	14,000		
○오수 구장마을 안길 정비공사	20,000		
○오수 남금암 마을 농로 포장공사	10,000		
○오수 용두 구장지구 요수로 정비공사	15,000		
○오수 냉천 아스팔트 덧씌우기 공사	8,000		
○오수 의견공원 주변 경관조성	10,000		
○오수 한암리 모정 정비공사	12,000		
○삼계 삼계리 농로 정비사업	10,000		
○삼계 삼은리 관재골 배수로 정비사업	14,000		
○삼계 삼은리마을 안길 정비공사	20,000		
○지사 사촌 배수로 정비공사	10,000		
○지사 목평 농로 농로 정비	10,000		
○지사 목평 모정 보강공사	10,000		
○지사 집합장 포장공사	9,000		
○강진 방현리 농로 포장공사	10,000		
○임실 정촌 농배수로 정비공사	12,000		
○임실 감성 농배수로 정비공사	11,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임실 화성리 농배수로 정비공사	12,000		
○임실 정월리 농배수로 정비공사	18,000		
○임실 장재리 농배수로 정비공사	11,000		
○임실 복낙골 진입로 정비 공사	12,000		
○강진 필봉 농로 포장공사	20,000		
○성수 평지 농배수로 정비공사	20,000		
○성수 삼봉 농배수로 정비공사	11,000		
○성수 원증 환경개선 사업	12,000		
○성수 월평 배수로 정비사업	11,000		
○운암 신기리 교량 보수공사	10,000		
○운암 기암리 석축 정비공사	10,000		
○운암 운암 농로 포장공사	10,000		
○신덕 수천리 배수로 정비공사	10,000		
○신덕 월성리 농로 포장공사	10,000		
○신덕 삼길리 재포장 공사	20,000		
○관촌 관촌리 농로 포장공사	15,000		
○관촌 방현 농로 포장공사	20,000		
○관촌 횡암 농로 포장공사	10,000		
○관촌 도봉리 농로 포장공사	10,000		
○관촌 덕곡(마당재) 농로 포장공사	5,000		
○신평 죽치 재해 예방사업	20,000		
○강진 군우실마을 농로포장 공사	10,000		
○강진 밤재마을 위험지역 정비공사	15,000		
○강진 내동마을 진입로 포장공사	15,000		
○강진 용수마을 진입로 포장공사	5,000		
○강진 오두목마을 승강장 난간 설치공사	15,000		
○강진 문방마을 하수 정비공사	10,000		
○덕치 신촌마을 농로 포장공사	10,000		
○덕치 회문마을 농로 포장공사	10,000		
○덕치 장산마을 농로 포장공사	10,000		
○덕치 하두마을 석축공사	20,000		
○청웅 조항마을 농로 포장공사	10,000		
○청웅 석두마을 농로 포장공사	10,000		
○청웅 구고마을 농로 포장공사	10,000		
○신덕 상촌마을 경작로 개설공사	15,000		
○신덕 월성리 빈체골 농로 포장공사	15,000		
○관촌 용산마을 배수로 정비공사	20,000		
○운암 용운리 농로 포장공사	10,000		
○운암 월면리 주민숙원사업	10,000		
○운암 월면리 마을 안길 정비사업	10,000		
○신평 농원천 정비사업	20,000		
○임실 이도마을 모정 보수사업	10,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○덕치 평지마을 농로 포장공사	10,000		
○오수 오산리 배수로 정비공사	10,000		
○신덕 수천리 위험지구 정비사업	13,000		
○신덕 외량리 농수로 정비 사업	12,000		
○신덕 내량리 농수로 정비사업	13,000		
○관촌 슬치리 배수로 정비사업	22,000		
○관촌 덕곡 농로 포장사업	20,000		
○신평 원천 농로 포장공사	20,000		
○운암 주민숙원사업	20,000		
○운암 재해위험지구 정비	10,000		
○강진 필봉리 세천 박스 설치공사	20,000		
○강진 상필마을 농로 개설공사	30,000		
○관촌 성미산성 마실길 조성사업	20,000		
○관촌 슬치 농로 포장공사	12,000		
○임실 수정마을 안길 포장공사	14,000		
○운암 운종리 농로 포장공사	24,000		
○성수 조치 재해위험,소하천 정비	20,000		
○성수 왕방 생활환경 개선 사업	15,000		
○임실 망전마을 농로정비사업	20,000		
○임실 연화실 농로정비사업	15,000		
○임실 당목마을 마을안길 정비사업	20,000		
○신평 덕전 농로 포장 공사	10,000		
○성수 오봉리 농로포장 공사	10,000		
○오수 오암 한암마을 안길 정비 공사	20,000		
○오수 오암 한암마을 농로 정비 공사	15,000		
○삼계 두월리 농로 포장사업	10,000		
○삼계 중촌마을 점터 농로 정비공사	30,000		
지역현안숙원사업	789,000	892,200	△ 103,200
401 시설비및부대비	789,000	892,200	△ 103,200
01 시설비	788,100	888,000	△ 99,900
○모정신축 및 보수	100,000		
○지사 하천주변 산책로 조성	100,000		
○용정~신기간 폐철도 도로정비	99,100		
○관촌 신병암리 언더패스 개설공사	80,000		
○극락사,농관원 진입로 재포장 사업	39,000		
○덕치 회문마을 안길 재포장	50,000		
○축산분뇨 자원화사업 피해지역 주민숙원사업	120,000		
- 월굴마을 안길정비사업	20,000		
- 수월 재해위험 정비사업	10,000		
- 후촌마을 안길정비사업	10,000		
- 성수 농로포장 및 배수로공사	20,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형발전체계 구현
 단위: 지역균형발전도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 상봉마을 안길정비사업 - 조치 수로관 공사 - 천동 환경개선 사업 ○관촌 유산마을 주차장 조성공사 ○대리 교육문화마을 안길공사 03 시설부대비 ○용정~신기간 폐철도 도로정비 	25,000 20,000 15,000 150,000 50,000 900 900	4,200	△3,300
살기좋은 도시공동체 조성		3,713,100	3,792,300	△79,200
	지 군	1,134,000 2,579,100		
도시기반시설 확충		3,713,100	3,792,300	△79,200
	지 군	1,134,000 2,579,100		
도시계획관리		621,000	309,000	312,000
101 인건비		8,000	8,000	0
04 기간제근로자등보수		8,000	8,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○군계획시설 제조작업 인부임 4,000,000원*2회 		8,000		
201 일반운영비		10,000	28,000	△18,000
01 사무관리비		10,000	28,000	△18,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도시계획 신문공고료 		10,000		
202 여비		3,000	3,000	0
01 국내여비		3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○개발행위 허가관련 현지조사 여비 		3,000		
403 자치단체등자본이전		600,000	100,000	500,000
02 공기관등에대한자본적대행사업비		600,000	100,000	500,000
<ul style="list-style-type: none"> ○농어촌 임대주택건립 지원사업 100,000 ○임실 운수로 지중화사업 500,000 				
임실도시계획도로 개설공사		1,853,800	1,483,500	370,300
401 시설비및부대비		1,853,800	1,483,500	370,300
01 시설비		1,850,000	1,480,000	370,000
<ul style="list-style-type: none"> ○임실공설운동장 순환도로 개설공사 1,000,000 ○제2운동장순환도로 개설공사 500,000 ○군계획도로 덧씌우기공사 200,000 ○군계획도로 보도개량공사 150,000 				
03 시설부대비		3,800	3,500	300
<ul style="list-style-type: none"> ○군계획도로 개설공사 추진 3,000 ○군계획도로 유지보수공사 추진 800 				
임실군 도시계획정보체계(UPLS)유지보수		38,000	38,000	0
201 일반운영비		38,000	38,000	0

부서: 건설과
 정책: 살기좋은 도시공동체 조성
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		38,000	38,000	0
○임실군 도시계획정보체계(UPIS) 유지보수		22,000		
○임실군 도시계획정보체계(UPIS) 운영장비 유지관리		16,000		
섬진강 자전거길 조성사업		60,000	50,000	10,000
307 민간이전		10,000	10,000	0
05 민간위탁금		10,000	10,000	0
○섬진강자전거길 인증센터 운영		10,000		
401 시설비및부대비		50,000	40,000	10,000
01 시설비		50,000	40,000	10,000
○섬진강자전거길 보완사업		50,000		
지역수요 맞춤형지원사업		1,140,300	600,000	540,300
	지	1,134,000		
	군	6,300		
401 시설비및부대비		1,140,300	600,000	540,300
	지	1,134,000		
	군	6,300		
01 시설비		1,134,000	600,000	534,000
○임실시장 다기능 주차장 조성사업(1차)		1,134,000		
	지	1,134,000		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○임실시장 다기능 주차장 조성사업(1차)		6,300		
농업생산 기반체계 확충		15,652,238	16,721,575	△1,069,337
	국	1,256,000		
	지	8,320,000		
	도	1,155,000		
	군	4,921,238		
농업농촌 생활기반조성		15,652,238	16,721,575	△1,069,337
	국	1,256,000		
	지	8,320,000		
	도	1,155,000		
	군	4,921,238		
소류지 수리시설 개보수		326,000	437,900	△111,900
101 인건비		40,000	40,000	0
04 기간제근로자등보수		40,000	40,000	0
○군관리 저수지 풀깎기 등 정비		40,000		
201 일반운영비		36,000	41,000	△5,000
01 사무관리비		31,000	31,000	0
○수리시설 재해예방 장비임차료		30,000		
500,000원*60회		30,000		
○기반조성 업무추진		1,000		
02 공공운영비		5,000	10,000	△5,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○양수기 유지보수 500,000원*10개	5,000		
	401 시설비및부대비	250,000	266,000	△16,000
	01 시설비	248,927	266,000	△17,073
	○수리시설(저수지, 양수장, 배수지, 권양기, 용수로 등) 유지보수 및 정비	148,927		
	○가뭄대책사업	100,000		
	03 시설부대비	1,073	0	1,073
	○소류지 수리시설개보수 148,927,000원*0.72%	1,073		
	생활용수 유지관리	145,000	196,575	△51,575
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	01 사무관리비	20,000	20,000	0
	○생활(농업)용수 수질검사료 125,000원*160개소	20,000		
	401 시설비및부대비	125,000	176,575	△51,575
	01 시설비	123,885	175,000	△51,115
	○생활용수 허가시설 사후관리 및 지하수영향조사	74,331		
	○생활용수 유지보수 4,955,400원*10개소	49,554		
	03 시설부대비	1,115	1,575	△460
	○생활용수 허가시설 사후관리 및 지하수영향조사 74,331,000원*0.9%	669		
	○생활용수 유지보수 49,554,400원*0.9%	446		
	관정개발 시설물 개보수	1,227,638	1,113,800	113,838
	401 시설비및부대비	1,227,638	1,113,800	113,838
	01 시설비	1,223,162	1,110,000	113,162
	○관정 유지보수	400,000		
	○폐공 처리	100,000		
	○관정 이용시설(관로, 물탱크 등) 유지관리비	100,000		
	○소형관정개발	38,162		
	○중형관정개발	305,000		
	○관정 에어써징	200,000		
	○지하수(관정)시스템구축	30,000		
	○지역지하수관측시설(보조관측망)설치 50,000,000원*1개소	50,000		
	03 시설부대비	4,476	3,800	676
	○관정개발 시설물 개보수 1,243,162,000원*0.36%	4,476		
	습답개선사업	150,000	400,000	△250,000
	401 시설비및부대비	150,000	400,000	△250,000
	01 시설비	150,000	400,000	△250,000
	○습답개선사업	150,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
용배수로 정비사업	603,600	701,500	△97,900
401 시설비및부대비	503,600	601,500	△97,900
01 시설비	500,000	600,000	△100,000
○용배수로 정비사업	500,000		
03 시설부대비	3,600	1,500	2,100
○용배수로 정비사업	3,600		
403 자치단체등자본이전	100,000	100,000	0
02 공기관등에대한자본적대행사업비	100,000	100,000	0
○용배수로 현대화사업	100,000		
일반농산어촌개발사업(자체)	130,000	30,000	100,000
201 일반운영비	1,800	0	1,800
02 공공운영비	1,800	0	1,800
○전기안전관리대행수수료	1,800		
401 시설비및부대비	128,200	30,000	98,200
01 시설비	128,200	30,000	98,200
○공모사업 예비계획 수립 용역	40,000		
○지역개발사업 시설물 유지관리	88,200		
밭기반 주변정비사업	30,000	60,000	△30,000
401 시설비및부대비	30,000	60,000	△30,000
01 시설비	30,000	60,000	△30,000
○밭기반 유지관리	30,000		
기초생활인프라(농촌생활환경정비사업)	1,000,000	0	1,000,000
	지 군		
	700,000		
	300,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	지 군		
	700,000		
	300,000		
01 시설비	992,800	0	992,800
○강진면 농촌생활환경 정비사업			
496,400,000*1식	496,400		
	지 군		
	350,000		
	146,400		
○신덕면 농촌생활환경 정비사업			
496,400,000*1식	496,400		
	지 군		
	350,000		
	146,400		
03 시설부대비	7,200	0	7,200
○강진면 농촌생활환경 정비사업			
500,000,000*0.72%	3,600		
○신덕면 농촌생활환경 정비사업			
500,000,000*0.72%	3,600		
농촌중심지활성화(선도지구)	1,400,000	0	1,400,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
		지 도 군	980,000 210,000 210,000		
401 시설비및부대비			1,300,000	0	1,300,000
		지 도 군	910,000 195,000 195,000		
01 시설비			1,295,320	0	1,295,320
	○임실읍 농촌중심지 활성화사업 1,295,320,000*1식		1,295,320		
		지 도 군	910,000 195,000 190,320		
03 시설부대비			4,680	0	4,680
	○임실읍 농촌중심지 활성화사업 1,300,000,000*0.36%		4,680		
403 자치단체등자본이전			100,000	0	100,000
		지 도 군	70,000 15,000 15,000		
02 공기관등에대한자본적대행사업비			100,000	0	100,000
	○임실읍 농촌중심지 활성화사업 지역역량강화 사업 100,000,000*1식		100,000		
		지 도 군	70,000 15,000 15,000		
농촌중심지활성화(일반지구)			1,520,000	0	1,520,000
		지 도 군	1,064,000 228,000 228,000		
401 시설비및부대비			170,000	0	170,000
		지 도 군	119,000 25,500 25,500		
01 시설비			168,470	0	168,470
	○강진면 농촌중심지활성화사업 168,470,000*1식		168,470		
		지 도 군	119,000 25,500 23,970		
03 시설부대비			1,530	0	1,530
	○강진면 농촌중심지활성화사업 170,000,000*0.9%		1,530		
403 자치단체등자본이전			1,350,000	0	1,350,000
		지 도 군	945,000 202,500 202,500		
02 공기관등에대한자본적대행사업비			1,350,000	0	1,350,000

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청웅면 농촌중심지활성화사업 및 지역역량강 화사업 1,300,000,000*1식	1,300,000 지 도 910,000 195,000 군 195,000		
○강진면 농촌중심지활성화사업 지역역량강화사 업 50,000,000*1식	50,000 지 도 35,000 7,500 군 7,500		
권역단위종합개발	898,000 지 도 628,000 62,000 군 208,000	0	898,000
403 자치단체등자본이전	898,000 지 도 628,000 62,000 군 208,000	0	898,000
02 공기관등에대한자본적대행사업비 ○청웅 옥전 권역단위종합정비사업 및 지역역량 강화사업 898,000,000*1식	898,000 지 도 628,000 62,000 군 208,000	0	898,000
마을단위경제(체험소득)	293,000 지 도 205,000 88,000 군	0	293,000
401 시설비및부대비	293,000 지 도 205,000 88,000 군	0	293,000
01 시설비 ○금정지구 창조적마을만들기사업	290,890 지 도 290,890 205,000 85,890 군	0	290,890
03 시설부대비 ○금정지구 창조적마을만들기사업 293,000,000*0.72%	2,110 2,110	0	2,110
취약지역 개조(농어촌)	598,000 지 도 492,000 33,000 군 73,000	0	598,000
401 시설비및부대비	598,000 지 도 492,000 33,000 군 73,000	0	598,000
01 시설비 ○감성지구 취약지역 생활여건 개조사업 198,560,000*1식	593,694 198,560	0	593,694

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 도 192,000 군 3,000 3,560		
	○쌍암지구 취약지역 생활여건 개조사업 395,134,000*1식	395,134		
		지 도 300,000 군 30,000 65,134		
	03 시설부대비	4,306	0	4,306
	○감성지구 취약지역 생활여건 개조사업 200,000,000*0.72%	1,440		
	○쌍암지구 취약지역 생활여건 개조사업 398,000,000*0.72%	2,866		
	기초생활인프라(지표수보강개발)	785,000	0	785,000
		지 도 550,000 군 235,000		
	401 시설비및부대비	785,000	0	785,000
		지 도 550,000 군 235,000		
	01 시설비	780,054	0	780,054
	○현곡지구 지표수보강개발사업	780,054		
		지 도 550,000 군 230,054		
	03 시설부대비	4,946	0	4,946
	○현곡지구 지표수보강개발사업 785,000,000*0.63%	4,946		
	기초생활인프라(기계화경작로 확포장사업)	420,000	0	420,000
		지 도 300,000 군 60,000 60,000		
	401 시설비및부대비	420,000	0	420,000
		지 도 300,000 군 60,000 60,000		
	01 시설비	416,976	0	416,976
	○기계화경작로 확포장사업	416,976		
		지 도 300,000 군 60,000 56,976		
	03 시설부대비	3,024	0	3,024
	○기계화경작로 확포장사업 420,000,000*0.72%	3,024		
	농업기반정비(시군수리시설개보수)	1,500,000	0	1,500,000
		지 도 1,200,000 군 300,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
		지 도 1,200,000 군 300,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,494,600	0	1,494,600
○시군수리시설개보수		1,494,600		
	지	1,200,000		
	군	294,600		
03 시설부대비		5,400	0	5,400
○시군수리시설개보수	1,500,000,000*0.36%	5,400		
배수개선(배수개선사업)		1,031,000	0	1,031,000
	국	1,031,000		
401 시설비및부대비		1,031,000	0	1,031,000
	국	1,031,000		
01 시설비		1,027,288	0	1,027,288
○배수개선사업		1,027,288		
	국	1,027,288		
03 시설부대비		3,712	0	3,712
○배수개선사업	1,031,000,000*0.36%	3,712		
	국	3,712		
재해위험지역정비(재해위험저수지 정비사업)		450,000	0	450,000
	국	225,000		
	도	90,000		
	군	135,000		
401 시설비및부대비		450,000	0	450,000
	국	225,000		
	도	90,000		
	군	135,000		
01 시설비		446,560	0	446,560
○신덕울치제 재해위험저수지 정비사업		347,480		
	국	175,000		
	도	70,000		
	군	102,480		
○관촌방수제 재해위험저수지 정비사업		99,080		
	국	50,000		
	도	20,000		
	군	29,080		
03 시설부대비		3,440	0	3,440
○신덕울치제 재해위험저수지 정비사업	350,000,000*0.72%	2,520		
○관촌방수제 재해위험저수지 정비사업	100,000,000*0.92%	920		
농촌중심지활성화(일반지구, 오수면소재지 종합정비사업)		3,145,000	0	3,145,000
	지	2,201,000		
	도	472,000		
	군	472,000		
401 시설비및부대비		3,145,000	0	3,145,000
	지	2,201,000		
	도	472,000		

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	472,000		
01 시설비		3,140,000	0	3,140,000
○오수면 소재지 종합정비사업				
	3,140,000,000*1식	3,140,000		
	지	2,201,000		
	도	472,000		
	군	467,000		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
○오수면 소재지 종합정비사업	5,000,000*1식	5,000		
좋은건축 좋은도시		6,000	6,000	0
삶의 질 향상을 위한 공공건축사업		6,000	6,000	0
공공건축 지원사업		6,000	6,000	0
201 일반운영비		3,000	3,000	0
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○도서구입 등		3,000		
202 여비		3,000	3,000	0
01 국내여비		3,000	3,000	0
○공공건축지원		3,000		
행정운영경비(건설과)		63,816	63,480	336
기본경비		63,816	63,480	336
건설과 기본경비		63,816	63,480	336
201 일반운영비		27,216	26,880	336
01 사무관리비		27,216	26,880	336
○총액예산		21,972		
○급량비 총액예산		5,244		
202 여비		32,400	32,400	0
01 국내여비		32,400	32,400	0
○총액예산		32,400		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영	350,000원*12월	4,200		
좋은건축 좋은도시(인재학당)		2,137,000	542,000	1,595,000
삶의 질 향상을 위한 공공건축사업		2,137,000	542,000	1,595,000
임실 봉황 인재학당 건립		2,137,000	542,000	1,595,000
401 시설비및부대비		2,137,000	542,000	1,595,000
01 시설비		2,111,600	500,000	1,611,600
○임실 봉황 인재학당 건립		2,111,600		
02 감리비		20,000	35,000	△ 15,000
○임실 봉황 인재학당 건립 감리비		20,000		

부서: 건설과
 정책: 좋은건축 좋은도시(인재학당)
 단위: 삶의 질 향상을 위한 공공건축사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	5,400	7,000	△ 1,600
○임실 봉황 인재학당 건립 추진	5,400		